Za'atar Gewiirzmischung mit Sesam und Thymian

Die typische nahdstliche Gewilirzmischung Za’atar besteht aus wildem Thymian, geréstetem Sesam, Sumach, Olivenél und Meersalz. Za’atar
passt zu Vielem - frisches Fladenbrot mit Olivendl betrdufeln und die schmackhafte Gewiirzmischung dariiber streuen. Auch Oliven und
Schaf- oder Ziegenkése passen hervorragend dazu. Die Spezialitdt aus Paldstina stammt von der Kooperative Canaan Fair Trade, der liber
2.000 Kleinbauernfamilien angehdren.

Canaan Fair Trade fordert benachteiligte paldstinensische Gemeinschaften durch den Vertrieb von Naturland Fair zertifiziertem Olivendl,
Mandeln und anderen Késtlichkeiten. Mit fairen Preisen entlang der gesamten Wertschopfungskette ermoglicht Canaan eine nachhaltige
Verbesserung des Lebensstandards. Gleichzeitig werden dadurch regenerative Okosysteme gepflegt und Humusaufbau zur CO2-
Speicherung betrieben. Die Olivenbdume in Palastina, einige davon mehr als 1.000 Jahre alt, zeugen vom harmonischen Austausch zwischen
Boden, Pflanzen, Tieren und Menschen. Vom Erlés des hochwertigen Olivendles geht ein Dollar pro Liter an das Programm ,, Trees for Life*.
Mehrere 10.000 Oliven- und Mandelbdume konnten so schon gepflanzt werden.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "Za'atar Gewulrzmischung mit Sesam und Thymian"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 65 g
Brennwert kj 2317 kj Brennwert kj 1506,05 kj
Brennwert kcal 558 kcal Brennwert kcal 362,70 kcal
Fett 42,1¢g Fett 27,36 g
davon gesattigte 16,1g davon gesattigte 10,46 g
Fettsauren Fettsauren
Kohlenhydrate 25,1¢g Kohlenhydrate 16,31g
davon Zucker 18¢g davon Zucker 1,17¢g
Eiweild 196¢g Eiweil} 12,74 ¢
Salz 2,04¢g Salz 132¢g

Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein
Hihnerei Nein
Erdniisse Nein
Milch Nein

Fair ki Nein

USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de68284067019a7b44b296be59d63

Sesamsamen Ja

Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein

Zutaten: SESAM gerostet* (52%), Wilder Thymian* (25%), Gewlirzsumach*, Olivenol*, Meersalz
* aus Fairem Handel (100%)

Inverkehrbringer: Weltpartner eG, Ravensburg-Erlen

Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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